
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 생활보장과

생활보장과 43,094,301 43,130,570 △36,269

국 27,379,833 27,924,677 △544,844

균 2,525,000 2,525,000 0

도 3,402,411 3,484,873 △82,462

시 9,787,057 9,196,020 591,037

국민기초생활보장 34,795,843 35,501,758 △705,915

국 27,379,833 27,924,677 △544,844

도 3,198,480 3,280,942 △82,462

시 4,217,530 4,296,139 △78,609

저소득층 기초생활보장 31,079,618 31,825,211 △745,593

국 24,454,208 25,029,627 △575,419

도 3,032,538 3,116,500 △83,962

시 3,592,872 3,679,084 △86,212

생계급여 30,119,823 30,981,941 △862,118

국 24,095,859 24,785,553 △689,694

도 3,011,982 3,098,194 △86,212

시 3,011,982 3,098,194 △86,212

301 일반보상금 30,119,823 30,981,941 △862,118

국 24,095,859 24,785,553 △689,694

도 3,011,982 3,098,194 △86,212

시 3,011,982 3,098,194 △86,212

01 사회보장적수혜금 30,119,823 30,981,941 △862,118

○생계급여 30,119,823 30,981,941 △862,118경정 30,119,823,000원

국 24,095,859 24,785,553 △689,694

도 3,011,982 3,098,194 △86,212

시 3,011,982 3,098,194 △86,212

정부양곡관리비 114,275 0 114,275

국 114,275 0 114,275

201 일반운영비 114,275 0 114,275

국 114,275 0 114,275

01 사무관리비 114,275 0 114,275

○1 일반수용비 114,275 0 114,275

▷정부양곡관리비(택배비)

114,275 0 114,275114,275,000원*1식

국 114,275 0 114,275

초중고학생 교육비지원사업 임시인력 운영 2,250 0 2,250

도 2,250 0 2,250

101 인건비 1,980 0 1,980

도 1,980 0 1,980

04 기간제근로자등보수 1,980 0 1,980

○초중고학생 교육비 지원사업 임시인력 인건비

(사전사용) 1,980 0 1,9801,980,000원*1식

도 1,980 0 1,980

201 일반운영비 270 0 270

도 270 0 270

01 사무관리비 270 0 270



부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○1 일반수용비 270 0 270

▷초중고학생 교육비 지원사업 운영수용비(사

전사용) 270 0 270270,000원*1식

도 270 0 270

자활지원 3,716,225 3,676,547 39,678

국 2,925,625 2,895,050 30,575

도 165,942 164,442 1,500

시 624,658 617,055 7,603

자활지원(자활근로,지역자활센터 및 광역자활센터운

영)

3,031,092 3,002,414 28,678

국 2,394,255 2,371,680 22,575

도 163,494 161,994 1,500

시 473,343 468,740 4,603

307 민간이전 2,124,295 2,095,617 28,678

국 1,671,146 1,648,571 22,575

도 110,483 108,983 1,500

시 342,666 338,063 4,603

05 민간위탁금 1,841,387 1,816,387 25,000

○자활근로사업(민간위탁)

1,841,387 1,816,387 25,000경정 1,841,387,000원

국 1,473,110 1,453,110 20,000

도 110,483 108,983 1,500

시 257,794 254,294 3,500

10 사회복지시설법정운영비보조 282,908 279,230 3,678

○지역자활센터운영지원 282,908 279,230 3,678경정 282,908,000원

국 198,036 195,461 2,575

시 84,872 83,769 1,103

근로능력있는 수급자의 탈수급지원 665,213 654,213 11,000

국 531,370 523,370 8,000

시 133,843 130,843 3,000

307 민간이전 665,213 654,213 11,000

국 531,370 523,370 8,000

시 133,843 130,843 3,000

11 사회복지사업보조 665,213 654,213 11,000

○희망키움통장사업 2지원 375,190 367,940 7,250경정 375,190,000원

국 299,352 294,352 5,000

시 75,838 73,588 2,250

○청년희망키움통장 지원 117,200 113,450 3,750경정 117,200,000원

국 93,760 90,760 3,000

시 23,440 22,690 750

재무활동(생활보장과) 4,520,674 3,851,028 669,646

보전지출 669,646 0 669,646

보조금반환 669,646 0 669,646

802 반환금기타 669,646 0 669,646

01 국고보조금반환금 621,636 0 621,636

○1 국고보조금 사용잔액 620,008 0 620,008



부서: 생활보장과

정책: 재무활동(생활보장과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2017 기초생활급여 581,651 0 581,651

▷2017 지역사회서비스 투자사업

28,827 0 28,827

▷2017 가사간병방문지원사업

3,068 0 3,068

▷2017 지역사회서비스투자사업 운영비

21 0 21

▷2017 양곡할인 지원사업 6,441 0 6,441

○2 국고보조금 이자반납금 1,628 0 1,628

▷2017 지역사회서비스 투자사업

1,516 0 1,516

▷2017 가사간병 방문지원 112 0 112

581,650,870원*1식

28,826,970원*1식

3,067,550원*1식

21,000원*1식

6,440,400원*1식

1,515,930원*1식

111,750원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 48,010 0 48,010

○1 시도비보조금 사용잔액 47,880 0 47,880

▷2017 기초생활급여 45,240 0 45,240

▷2017 지역사회서비스 투자사업

2,472 0 2,472

▷2017 양곡할인 지원사업 168 0 168

○2 시도비보조금 이자반납금 130 0 130

▷2017 지역사회서비스 투자사업

130 0 130

45,239,500원*1식

2,471,310원*1식

167,820원*1식

129,930원*1식


